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første Behandling, at navnlig Redningsbaadene
ikke havde nogen Fortjeneste for de fleste Red-

dedes Vedkommende, men at det tvertimod

var omtrent det ringeste Antal, som ved disses
Hjælp var blevet frelst, medens det langt-
overveiende Antal var blevet reddet deels ved

egne Midler, deels ved Fiskernes Anstrængelser,
og deels endelig ved Raketapparatets Anven-

delse, Man behøver ikke at sige mig,. at Red-

ningsbaade og Raketapparatet anvendes under

forskjellige Forhold; det sidste kan naturligviis
kun bruges, naar Strandingen foregaaer saa
nær ved Land, at Raketkastningen kan fore-
gaae; men det er vist, at de mange Tusinder,
som ere anvendte paa Redningsvæsenet, navn-

lig paa Baadene, og de mange Menneskeliv,
der ere gaaede tabte, synes at tale for det

Magtpaaliggende i dog endelig at komme til

en Conftruction af Baade, der navnlig ikke i

den Grad ere uhensigtsmæssige, at man f. Ex.
anbringer Luftlasser i Bunden af dem. Alle-;
rede for nogle Aar siden har ogsaa Rednings-
eommissionen, som det synes i en Slags haab-
løs Fortvivlelse, foreslaaet, atLods- og Fisker-
baadene skulde omdannes til Redningsbaade,
hvad jeg rigtignok anseer for det Allerhensigts-
mæssigste, der kunde skee. Man frafaldtimid-
lertid igjen denne Plan og blev ved det gamle
System; man forbedrede og forbedrede, indtil

den ene Ulykke efter den anden er indtrufer.
Jeg vil derfor tillade mig at spørge den høit-

agtede Jndenrigsminister eller den ærede Ord-

fører, forsaavidt han maatte have nogen Kund-

skab iden Henseende, om der ved Confirm-
tionen af den Redningsbaad, hvis heldige An-

vendelse man nu med saa megen Tryghed
imødeseer, er trufer saadanne Forandringer,
at der er Udsigt til, at der ikke med den vil

følge de samme Ulykker, som hidtil have fulgt
de Redningsbaade, der ere construerede efter
den hidtilværende Redningscommissions Planer.

Monrad: Jeg troer, at det ærede Med-

lem, der nu havde Ordet, var noget stræng
mod Commissionen for Redningsvcesenet. At

der vil ittdtrcesse Ulykkestilfælde ved en Virk-

somhed, som gaaer ud paa at redde Menne-

sker, som ere i Livsfare, er i og for sig øien-
synligt, og naar man omtaler dem, der have

tilsat Livet, bør man dog ogsaa nævne dem,

hvis Liv ere frelste. Man tager iøvrigt altid

det, man efter bedste Overbeviisning strider at

være det Bedste, og jeg er overbeviist om, at

alle Vedkommende have ladet sig det være

magtpaaliggende, saa meget som muligt at for-
bedre vort Redningsvæsen.» «

Ordforeren: Jeg skal tillade mig at

bemærke, at den Commission, hvortil jeg i mit

Foredrag under Sagens Iste Behandling sig-
tede, vist ikke er den samme, som den, det

ærede Medlem skraas over for mig (Miillen)
meente. Jeg sigtede nemlig til den særlige
Commission, der blev nedsat for to Aar siden,
og som bestod af flere søkyndige Medlemmer,

som stulde tage under Overveielse, hvorledes
man bedst kunde construere Baade til Anven-

delse for Redningsvæsenet. Den Baad, hvortil
man dengang kom, er imidlertid ikke, som det

ærede Medlem troede, en Baad med Luftkasse
i Bunden ; men det er en temmelig lavtgaaende
Baad, som har Luftkasser oppe ved begge
Stævner. Nede i Bunden er der vel ogsaa

Luftkasser, hvis det ærede Medlem vil kalde

dem saaledes, men de staae ved Huller i For-jbindelse med den ydre Luft, saaledes at de,
naar Baaden bliver studt ud «i Søen, strax
blive fyldte med Vand, hvorved Baaden faaer
Ballast. Naar en saadan Baad kæntrer, vil

det, at to Luftkasser ere anbragte høit oppe i

Stævnerne, bevirke, at den kaster sig noget paa
Siden. Derved tager strax den Vægt sat, som
findes i Bunden af Baaden, hvor Vandet er

indledet i Kasserne, og derved dreier Baaden

rundt, saaledes at den bliver selvreisende. Naar

Baaden bliver trukken paa Land, løber Vandet

ud af sig selv. Det er denne Baad, som jeg
har tilladt mig at anbefale, lisesom det vil

erindres, at den blev anbefalet under Finants-
lovens Behandling, og at der blev bevilget en

Sum, om jeg husker ret, afl6oo Rd., til

derfor at bygge en saadan Prøvebaad. «Jeg
turde maaskee benytte denne Leilighed til at

spørge den høitærede Minister, om det er Hen-
sigten at benytte den Baad, som bliver bygget
for den omtalte Sum, ved Uggerby, hvor den

nye Station skal oprettes? Med Hensyn til

Anvendelsen af Fiskerbaade istedetfor Rednings-


